
専門学校志望者

自宅でのパソコンの保有状況

高校1・2・3年生（06年3月調査）比較

Ｑ．自宅にパソコンをお持ちですか。

自宅でのパソコンの保有状況
（単位：％）

専門学校
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専門学校志望者インターネット調査

高1 高2 高3

高校1年生（2008年３月卒業） 高校2年生（2007年３月卒業） 高校3年生（2006年３月卒業）

家族と共有のパソコンを
持っている　57.4％

パソコンを持っていない
1.6％ 自分専用のパソコンを

持っている　41.0％

家族と共有のパソコンを
持っている
55.7％

パソコンを持っていない
1.3％ 自分専用のパソコンを

持っている　43.0％

家族と共有のパソコンを
持っている
45.5％

自分専用のパソコンを
持っている　54.5％



大学志望者

自宅でのパソコンの保有状況

高校1・2・3年生（06年3月調査）比較

Ｑ．自宅にパソコンをお持ちですか。

自宅でのパソコンの保有状況
（単位：％）

大　学

大学志望者インターネット調査
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高1 高2 高3

高校1年生（2008年３月卒業） 高校2年生（2007年３月卒業） 高校3年生（2006年３月卒業）

家族と共有のパソコンを
持っている
65.0％

自分専用のパソコンを
持っている　35.0％

家族と共有のパソコンを
持っている
60.0％

自分専用のパソコンを
持っている　40.0％

家族と共有のパソコンを
持っている
53.9％

自分専用のパソコンを
持っている　45.1％

パソコンを持っていない
1.0％


